

**Protokół nr LXIV/10**  
**z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu**  
**odbytej w dniu 23 lipca 2010 r. w sali posiedzeń**  
**Urzędu Miejskiego w Nowogrodźcu**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk o godzinie 15:05 otworzył sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i gości zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Spóźnieni radni: E. Gajewska, B. Wójtowicz, Zdz. Łokocki.

Nieobecni radni: A. Frączek, J. Kozioł, A. Rosa.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza (*załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*) z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku dziennego obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu przez Gminę Nowogrodzic;
  - 2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2010 rok.
4. Zakończenie obrad.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku dziennego obrad.

Nie zgłoszono uwag.

**Ad. 3.** Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

3/1

***Uchwała nr LXIV/436/10***  
***Rady Miejskiej w Nowogrodźcu***  
***z dnia 23 lipca 2010 r.***

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu przez Gminę Nowogrodzic.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Burmistrz R. Relich poinformował, że zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 3.100.000,00 zł jest z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowogrodzic. Zaciągnięcie zobowiązania nastąpi w roku budżetowym 2010, natomiast spłata kredytu ma następować z dochodów własnych gminy w latach 2011 – 2015 włącznie. Planuje się zabezpieczenie kredytu wekslem własnym „in blanco”. Planowany deficyt będzie przeznaczony na finansowanie wydatków inwestycyjnych realizowanych w roku 2010, który

jest integralną częścią budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na rok 2010.

Drugi projekt uchwały jest w następstwie projektu o kredycie, wiąże się z uzasadnieniem korekty dochodów z tytułu podatku od nieruchomości, który stanowił w planie budżetowym na rok 2010 dochód z tytułu podatku płaconego przez przedsiębiorców, którzy uzyskali zezwolenie na działalność gospodarczą na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości w Wykrotach. Na skutek orzeczeń Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, który uchylił decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze, sytuacja prawna zobowiązuje Gminę do korekty dochodów. Postępowanie administracyjne nie ulega zakończeniu i w dalszym ciągu będzie prowadzone. Następnie nawiązując do orzeczeń sądu, uzasadniając kwestie podatkowe przytoczył część zapisu z uzasadnienia wyroku: *„Celem zwolnienia podatkowego wprowadzonego uchwałą z dnia 25 czerwca 2002 r. było stworzenie lepszych warunków inwestowania i rozwijania działalności gospodarczej na terenie Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Gminy Nowogrodziec. Rada Gminy i Miasta Nowogrodziec zagwarantowała zwolnienie z podatku od nieruchomości na okres do 2017 roku. Obowiązkiem zatem wobec podmiotów, które w zaufaniu do stanowionego prawa miejscowego podjęły na tym terenie, oczekiwane przez Radę Gminy i Miasta działania, jest wywiązanie się z podjętych zobowiązań. Oznacza to, że uchylenie uchwały z dnia 26 czerwca 2002 roku może wywołać skutek wobec podmiotów, które do czasu uchylenia tej uchwały nie podjęły na tym terenie działalności objętej zwolnieniem. Nie może jednak takich skutków wywoływać wobec podmiotów, które prawo do zwolnienia podatkowego nabyły na okres do 2017 roku.”*

Powyższe uzasadnienie wskazuje, że prawo należy uszanować. Źle się stało, że od 2002 r. w drodze postępowania administracyjnego nie podlegało to kontroli. Wymiernym efektem tego działania, które Rada na wniosek Burmistrza podjęła w 2008 r. jest to, że uchylono uchwałę z obrotu prawnego, która w zasadzie od 1 stycznia 2008 r. inwestorom, którzy zainwestują na obszarze strefy ekonomicznej wprowadza opodatkowanie na zasadach ogólnych, tak jak każdy inny przedsiębiorca na terenie gminy (przykładem jest TOYOTA). Podstawą korzyści ekonomicznych i gospodarczych dla przedsiębiorców, którzy zainwestowali w strefie jest podatek dochodowy. W przyszłości, w takiej sytuacji prawnej można zastanowić się nad innymi rodzajami ulgami czy zwolnieniami podatkowymi, ale będzie to zależało od sytuacji finansowej gminy.

Natomiast, czy zapłacony podatek przez przedsiębiorców będzie wymagał zwrotu to jeszcze na dzień dzisiejszy nie wiemy, ponieważ będzie się to toczyć w drodze indywidualnych postępowań.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna poinformowała, że sprawa opodatkowania strefy była poruszana w poprzedniej kadencji. Były naciski radnych, aby poprzedni Burmistrz poczynił kroki w celu uchylenia uchwały z 2002 r., a kierowane było to tym, że grunty w strefie były wykupione od Skarbu Państwa za pieniądze podatników z całej gminy. Ponadto w zarządzie strefy gmina miała swojego przedstawiciela w osobie Pana J. Katy i Rada wielokrotnie zadawała pytanie - strefa zamknęła rok obrachunkowy, co z dywidendą? Odpowiedź była taka, że dywidendy idą na rozwój strefy. Następną sprawą to zatrudnienie. Gdy Rada miała pretensje, że z naszej gminy niewiele osób jest zatrudnionych to padały określenia bardzo brzydkie, które nie są do powtarzania. W strefie należało zrobić światło, wodę, kanalizację i drogi, a to wszystko za pieniądze podatników. Zadaje pytanie, co dzisiaj zyskaliśmy z tej strefy? Po prostu nic.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk przywitał spóźnionych radnych i poinformował, że w

sesji uczestniczy 12 radnych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu przez Gminę Nowogrodzic została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 12 radnych, „za” podjęciem uchwały – 12, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

3/2

***Uchwała nr LXIV/437/10***  
***Rady Miejskiej w Nowogrodźcu***  
***z dnia 23 lipca 2010 r.***

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2010 rok.

Przewodniczący Rady W. Tomczuk otworzył dyskusję.

Projekt omówił Burmistrz R. Relich. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2010 polegających na zmniejszeniu planowanych dochodów o kwotę 3.100.000,00 zł. W wyniku wprowadzonych zmian w dochodach i wydatkach zwiększył się deficyt o kwotę 3.100.000,00 zł, który zostanie pokryty z przychodami z tytułu kredytu, a sposób pokrycia deficytu zawiera załącznik nr 1 do uchwały. W par. 5 uchwały z dnia 22 grudnia 2009 roku dotyczącym limitów zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych punkt 2 przyjmuje brzmienie: „finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.359.998,00 zł” oraz załącznik nr 9 zmieniony uchwałą z 31 maja 2010 r. przyjmuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

W tabeli do uchwały dział 756 rozdz. 75616 zmniejsza się wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o kwotę 3.100.000,00 zł.

W załączniku nr 1 do uchwały: planowane dochody 35.234.112,63 zł, planowane wydatki 40.594.110,63 zł, deficyt 5.359.998,00 zł.

W załączniku nr do do uchwały uaktualniono prognozę spłaty długu dodając nowe zobowiązanie, zwiększono raty kredytu w poszczególnych latach, uaktualniono wartości spłat odsetek w roku bieżącym i w latach następnych, rozwinięto pozycje dochodów i wydatków o dochody i wydatki bieżące oraz dochody ze sprzedaży majątku oraz dodano nowy wskaźnik informację o granicznej wartości relacji, która musi być zachowana od 2014 r.

Oдноśnie oceny współpracy ze strefą, to jest wiele wymiernych korzyści, takich jak miejsca pracy oraz rozwój gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady H. Pilna zadała pytanie, na co mogą liczyć przedsiębiorcy z terenu gminy?

Burmistrz R. Relich poinformował o udzielanej pomocy przedsiębiorcom np. w dwóch przypadkach został umorzony podatek.

Dodał, że formy zwolnień podatkowych są bardzo dobre i uchwała z 2002 roku była potrzebna, ale termin zwolnień jest nie odpowiedni.

Radny Zdz. Łokocki stwierdził, że strefa jest potrzebna i trzeba się z tego cieszyć, a dochodów dla gminy trzeba szukać w innych źródłach.

Burmistrz R. Relich odniósł się do wypowiedzi radnego Zdz. Łokockiego i powiedział, że pomimo tej sytuacji należy angażować się w rozwój strefy i współpracę z przedsiębiorcami, ale zakres i wielkość jej będzie uzależniona od możliwości finansowych gminy, bo trzeba będzie dokonywać bardzo trudnych wyborów np. przebudowa drogi gminnej, która powinna być dostosowana do tonażu samochodów ciężarowych, konieczność budowy chodników, aby umożliwić komunikację wewnątrz strefy, odśnieżanie.

Radna B. Wójtowicz zadała pytanie, dlaczego Kamienna Góra nie partycypuje w kosztach?  
Burmistrz R. Relich poinformował, że grunty zakupione od Skarbu Państwa zostały wniesione aportem do spółki zarządzającej strefą. Dochód ze sprzedaży tych gruntów był dochodem spółki, a nie gminy. To co się udało zrobić w 2007 r. czyli włączyć 30 ha gruntu do strefy ekonomicznej nie pozbywając się własności, to spowodowało, że sprzedając grunt Toyocie był to dochód gminy. Rzeczywiście, zarząd strefy w sposób znaczący ogranicza wydatki bieżące, pomimo pobieranej opłaty administrowanej strefą uzasadniając to tym, że w poprzednich latach spółka inwestowała w rozwój infrastruktury.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady W. Tomczuk zamknął dyskusję.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodzic na 2010 rok została podjęta.

W głosowaniu jawnym brało udział 12 radnych, „za” podjęciem uchwały – 12, „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0.

**Ad. 4.** Przewodniczący Rady Miejskiej Wilhelm Tomczuk stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i o godzinie 15:50 zamknął LXIV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodźcu.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Katarzyna Matkowska

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogrodźcu

Wilhelm Tomczuk